
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b t i n e 
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XIX. Novo mesto, 18. marca 1982 št. 6

r
VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
54. Odlok o razporeditvi delegatskih mest v zborih Skupšči­

ne občine Črnomelj

OBČINA METLIKA
55. Odlok o odškodnini zaradi spremembe namembnosti 

kmetijskega zemljišča ali gozda
56. Odlok o proračunu občine Metlika za leto 1982
57. Odlok o določitvi števila delegatov in razporeditvi dele­

gatskih mest v Skupščini občine Metlika
58. Odlok o organizaciji, ureditvi in poslovanju veterinar­

sko—higienske službe

OBČINA NOVO MESTO
59. Odlok o pripravi in sprejetju sprememb in dopolnitev 

družbenega piana občine Novo mesto za obdobje 1981 
-  1985

60. Odlok o ukrepih za zmanjšanje porabe toplotne energije
61. Priporočilo o prepovedi kajenja v javnih prostorih

OBČINA TREBNJE
62. Odlok o urbanističnem redu občine Trebnje za obdobje 

1981 -  1985
63. Odlok o določitvi števila delegatov in razporeditvi dele­

gatskih mest v Skupščini občine Trebnje

Črnomejj Občina
54.t  -

Na podlagi 73. člena Zakona o 
volitvah in delegiranju v skupščine 
(Ur. 1. SRS št. 2 4 /7 7  in 2 2 /8 1 ) ter 
na podlagi 173. člena Statuta obči­
ne' Črnomelj (SDL št. 1 9 /8 0 )) je 
Skupščina občine Črnomelj na seji 
Družbenopolitičnega zbora dne 
1 6 /2 —1982 ter na seji Zbora zdru­
ženega dela in Zbora krajevnih skup­
nosti dne 1 7 /2 -1 9 8 2  sprejela

ODLOK 
o razporeditvi delegatskih mest 
v zborih Skupščine občine 
Črnomelj

1. člen
Ta bdlok določa delegacije, ki po­

šiljajo delegate v zbore občinske 
skupščine ter delegacije in delovne 
skupnosti, ki tvorijo konference de­
legacij zaradi pošiljanja skupnih de­
legatov v zbore občinske skupščine.

ZBOR ZDRUŽENEGA DELA

2. člen
Delegacije in konference delegacij 

pošiljajo v Zbor združenega dela na­
slednje število delegatov:

I. Gospodarsko področje:

1. Konferenca delegacij ISKRA,
industrija kondenzatorjev Se­
m ič,
ki jo  tvorijo:

-  TOZD tovarna elektronskih 
kondenzatorjev

-  TOZD tovarna energetskih 
kondenzatorjev

-  TOZD tovarna mehanskih 
delov in naprav

-  TOZD tovarna elementov za

odpravo radiofrekvenčnih 
motenj

-  delovna skupnost skupnih 
služb

delegira 3 delegate

2. Konferenca delegacij BELT, ki 
jo tvorijo:

-  TOZD Livarna
-  TOZD Mehanski obrat
-  delovna skupnost skupnih 

služb
delegira 2 delegata

3. Delegacija Rudnik ijavega pre­
moga Kanižarica
delegira 1 delegata

4. Delegacija IMV TOZD OPRE­
MA Črnomelj delegira

1 delegata

5. Konferenca delegacij Delovna 
organizacija za gradbeništvo, 
obrt in komunalo, GOK Črno­
melj, ki jo tvorijo:
-  TOZD Begrad
-  TOZD Obrt
-  TOZD Komunala
-  TOZD Industrija gradbenega 

materiala
-  Delovna skupnost skupnih 

služb
delegira 2 delegata

6. Delegacija INTEGRA, TOZD 
IOMET IN DELAVNICEPRC_____________

Črnomelj delegira 1 delegata

7. Konferenca delegacij, ki jo  tvori­
jo:
-  G O L F T U R IS T , TOZD 

GOSTINSTVO Črnomelj
-  Planinsko društvo Črnomelj
-  ŽG, TTG Ljubljana, Kolo­

dvorska restavracija Črno­
melj

delegira 1 delegata

8. Konferenca delegacij, ki jo  tvori­
jo:

-  GG TOZD Črnomelj
-  GG TOK Črnomelj
-  GG TOZD Črmošnjice 
delegira 1 delegata

9. Konferenca delegacij, ki jo  tvori­
jo:
-  DOLENJKA, TOZD DE­

TAJL, Črnomelj
-  EMONA MARKET Črno­

melj
-  ŽITO, Pekarna Črnomelj
-  SEME, prodajalna Črnomelj
-  Trgovsko podjetje VELE- 

TEKSTIL, prodajalna Črno­
melj

-  Tovarna obutve KRAS, pro­
dajalna Črnomelj

-  Trgovsko podjetje JUGO- 
T E H N IK A , prodajalna 
Črnomelj

-  Tovarna obutve BOROVO, 
prodajalna Črnomelj

-  Tovarna obutve PEKO, pro­
dajalna Črnomelj

-  Tovarna obutve PLANIKA, 
prodajalna Črnomelj

RŽAVNA ZALOŽBA,
^arna Črnomelj 

trgovina Čmo-
knjigarna t

-  CICIBAN, 
melj

-  Trgovsko podjetje MAVRI­
CA, prodajalna Črnomelj

-  ČGP DELO Črnomelj
-  Loterijski zavod, LOTO 

Črnomelj
-  TT, TOŽD TOBAK, trafike 

v Črnomlju in Semiču
delegira 2 delegata

10. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  BETI, TOZD Črnomelj
-  NOVOST Ljubljana, obrat 

Črnomelj
delegira 1 delegata

11. Delegacija NOVOTEKS, TOZD 
“  o n fe k .............Konfekcija Vinica 
delegira 1 delegata

12. Delegacija KOMET Metlika, 
obrat Stari trg ob Kolpi 
delegira 1 delegata

13. Delegacija GORENJE. TOZD 
Kompresorji Črnomelj 
delegira 1 delegata

14. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  SCT KOVINAR Črnomelj
-  C E ST N O  P O D JE T JE , 

TOZD Vzdrževanje, Črno­
melj

delegira 1 delegata

15. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  DES ELEKTRO Črnomelj
-  PTT, pošta Črnomelj
-  PETROL, bencinski servis 

Črnomelj
-  ŽTP Železniška postaja 

Črnomelj
-  ŽTP Železniška postaja Se­

mič
-  ŽTP Nadzorništvo proge 

Črnomelj
delegira 1 delegata

16. Konferenca delegacij, ki jo  tvori­
jo:
-  LJUBLJANSKA BANKA, 

TDB PE Črnomelj
-  SDK, Ekspozitura Črnomelj
-  ZAVAROVALNA SKUP­

NOST TRIGLAV, PE Črno­
melj

-  KNJIGOVODSKI CENTER 
Črnomelj

delegira 1 delegata

17. Konferenca delegacij, ki jo  tvori­
jo:
-  delovna skupnost SKUPNO­

STI KRAJEVNIH SKUPNO­
STI, Črnomelj

-  BRIVSKO FRIZERSKO 
PODJETJE Črnomelj



STRAN 38 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 6

-  PLANINA, čevljarsko podje­
tje Črnomelj

-  VALJČNI MLIN, Črnomelj
-  DINOS, odkupna postaja 

Črnomelj
-  Delovna skupnost Obrtne 

zadruge Črnomelj
delegira 1 delegata

18. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:

-  KZ, TOZD ŽIVINA-MESO  
Črnomelj

-  KZ, TOZD BELSAD Črno­
melj

-  delovna skupnost skupnih 
služb

-  Veterinarska postaja Črno­
melj

-  K O T E K S-T O B U S, od­
kupna postaja Črnomelj

delegira 2 delegata

19. Delegacija TEMELJNE ZA­
DRUŽNE ORGANIZACIJE 
Črnomelj delegira 1 delegata

20. Delegacija TEMELJNE ZA­
DRUŽNE ORGANIZACIJE 
Semič delegira 1 delegata

21. D e l e g a c i j a  T E M E L JN E  
ZADRUŽNE ORGANIZACIJE 
Dragatuš delegira 1 delegata

22. Delegacija TEMELJNE ZA­
DRUŽNE ORGANIZACIJE 
Adlešiči delegira 1 delegata

II. Prosvetno-kulturno področje

23. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  CENTER USMERJENEGA 

IZOBRAŽEVANJA Črno­
melj

-  Zavod za kulturno pro­
svetno dejavnost Črnomelj

-  Nižja glasbena šola Črnomelj 
delegira 1 delegata

24. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  o s n o v n a  So l a  „m ir a -

NA JARCA” Črnomelj
-  o s n q v n a  So l a  „m il k e  

So b a r  ) NATAŠE” Črno­
melj

-  VZGOJNO VARSTVENI
z a v o d  „o t o n  Zu p a n ­
č i č ” Črnomelj

-  DIJAŠKI DOM Črnomelj 
delegira 1 delegata

25. D e leg a c ija  CELODNEVNA
o s n o v n a  So l a  s e m ič
delegira 1 delegata

26. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  OSNOVNA SOLA Vinica
-  OTROŠKI VRTEC Vinica
-  OSNOVNA SOLA Stari trg
-  OSNOVNA SOLA Dragatus 
delegira 1 delegata

III. Socialno zdravstveno področje

27. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:
-  Z D R A V S T V E N I DOM 

Črnomelj
-  LEKARNA Črnomelj 
delegira 1 delegata

IV. Delovne skupnosti državnih
organov in drugih organov in organi­
zacij

28. Konferenca delegacij, ki jo tvori­
jo:

-  delovne skupnosti UPRAV­
NIH IN DRUGIH ORGA­
NOV o b č i n s k e  s k u p ­
š č i n e  Črnomelj

-  delovna skupnost POSTAJE 
MILICE Črnomelj

-  delovna skupnost ENOTE 
TEMELJNEGA SODIŠČA, 
Črnomelj

-  delovna skupnost VARNO­
STI Črnomelj

-  delovna skupnost DRUŽBE-

radi spremembe namembnosti kme­
tijskega zemljišča ali gozda in 239. 
člena statuba občine Metlika, je 
skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopolitične­
ga zbora, dne 26. 2. 1982, sprejela

-  delovna skupnost U K U zB t- 
NOPOLITIČNIH ORGANI­
ZACIJ Črnomelj

-  delovna skupnost SKUPNIH 
SLUŽB SIS

-  delovna skupnost IREL, 
enota Črnomelj

-  delovna skupnost AMD 
Črnomelj

-  delovna skupnost OŠTO 
Črnomelj

delegira 1 delegata

V. Jugoslovanska ljudska armada

29. Delegacija GARNIZONA Črno­
melj delegira 1 delegata

VI. Obrtne in podobne dejavnosti

30. D e le g a c ij a  SK U P N O ST I  
OBRTNIKOV Črnomelj 
delegira 1 delegata

VIL Kmetje nekooperanti

31. Delegacija KMETOV NE- 
KOOPERANTOV 
delegira 1 delegata

ZBOR KRAJEVNIH SKUPNOSTI -----------------------------------------------------

3. člen

V Zbor krajevnih skupnosti delegirajo delovni ljudje in občani, organizi­
rani v krajevnih skupnostih naslednje število delegatov:

1. Krajevna skupnost Adlešiči 2 delegata
2. Krajevna skupnost Butoraj 1 delegata
3. Krajevna skupnost Dobliče-Kanižarica 2 delegata
4. Krajevna skupnost Dragatuš 2 delegata
5. Krajevna skupnost Griblje 1 delegata
6. Krajevna skupnost Griček, Črnomelj 2 delegata
7. Krajevna skupnost Heroja Starihe, Črnomelj 2 delegata
8. Krajevna skupnost Loka, Črnomelj 2 delegata
9. Krajevna skupnost PETROVA VAS J. delegata

10. Krajevna skupnost Semič 3 delegate
11. Krajevna skupnost Stari trg 1 delegata
12. Krajevna skupnost Talčji vrh 1 delegata
13. Krajevna skupnost Tribuče 1 delegata
14. Krajevna skupnost Vinica 3 delegate

ODLOK 
o odškodnini zaradi spremembe 
namembnosti kmetijskega zem­
ljišča ali gozda

1. člen
Kdor spremeni namembnost 

kmetijskega zemljišča ali gozda na 
podlagi lokacijskega dovoljenja ali 
drugega upravnega akta ali če spre­
meni namembnost tega zemljišča 
brez takega akta, zato ker ta ni 
predpisan ali pa v nasprotju s pred­
pisi tako, da se to zemljišče ne upo­
rablja za kmetijstvo ali gozdno pro­
izvodnjo, plača odškodnino zaradi 
spremembe namembnosti kmetijske­
ga zemljišča oziroma gozda (v na­
daljnjem besedilu: odškodnino po 
tem odloku).

2. člen
Gradnjo objektov za rejo gove­

da, konj, prašičev in drobnice s pri­
padajočimi objekti, gradnje gozdnih 
prometnic in dovoznih poti do hri-

4. člen
Organizacije združenega dela in 

delove skupnosti, ki tvorijo konfe­
renco delegacij, sklenejo v 30 dneh 
po uveljavitvi tega odloka samo­
upravni sporazum o oblikovanju 
konference delegacij v skladu s 4. 
odstavkom 73. člena zakona o vo­
litvah in delegiranju v skupščine.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se za tretje man­
datno obdobje delegatskih skupščin.

Številka: 0 2 0 -4 /8 2
Datum: 16. in 17. 2. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj 

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

Občina Metlika
55.

Na podlagi petega odstavka 14. 
člena zakona o kmetijskih zemlji­
ščih (Ur. list SRS, št. 1 /7 9 ), 2. č le ­
na zakona o spremembah in dopol­
nitvah zakona o kmetijskih zemlji­
ščih (Ur. list SRS št. 11 /8 1 ), 1. čle­
na dogovora o skupnih osnovah in 
merilih za določitev odškodnine za­

bovitih predelov ter gradnje rastli­
njakov, se ne šteje za spremembo 
namembnosti kmetijskega zemljišča 
ali gozda.

3. člen
Kmetijska zemljišča po tem od­

loku so vsa obdelovalna in neobdc- 
lovalna zemljišča, ki se po določilih 
zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. 
list SRS, št. 1 /7 9 ) štejejo kot kme­
tijska zemljišča.

Gozdna zemljišča po tem odlo­
ku so vsi gozdovi in gozdna zemlji­
šča v smislu predpisov o gozdovih in 
gozdnem zemljišču*

Za določanje kulture zemljišč 
veljajo podatki iz zemljiškega ka­
tastra, dokler se ne dokaze na­
sprotno.

4. člen
Določbe tega odloka se uporab­

ljajo tudi za tista stavbna zemljišča, 
ki so po urbanističnem ali zazidal­
nem načrtu ali ustreznem doku­
mentu, ki določa rabo kmetijskih 
zemljišč v nekmetijske namene, na­
menjena za graditev, dokler se na 
njih ne začne graditi.

5. člen
Odškodnina se plača od površi­

ne zemljišča, ki je po sprejetem zazi­
dalnem načrtu ali pravnomočnem 
lokacijskem dovoljenju namenjeno 
za redno rabo objektu, pri čemer se 
šteje, da je za redno rabo določeno

vse zemljišče, ki po zazidalnem 
načrtu pripada objektu.

6. člen
Odškodnina zaradi spremembe 

namembnosti se določi v znesku od 
m2 zemljišča ob upoštevanju lege in 
kakovosti zemljišča in znaša:

po 80 din za kmetijsko zem­
ljišč I. katastrskega razreda

Bo 70 din za kmetijsko zemlji- 
. katastrskega razreda

?>o 60 din za kmetijsko zemlji- 
II. katastrskega razreda 

po 50 din za kmetijsko zemlji­
šče IV. katastrskega razreda

po 35 din za kmetijsko zemlji­
šče V. katastrskega razreda

po 25 din za kmetijsko zemlji­
šče VI. katastrskega razreda

po 20 din za kmetijsko zemlji­
šče VII. katastrskega razreda

Gozdna zemljišča in pašniki se 
ustrezno ovrednotijo tako, da se raz­
vrstijo v V -  VIII. razred kmetijskih 
zemljišč.

7. člen 
Odškodnina se ne plačuje:

-  kadar gre za spremembo na­
membnosti kmetijskega zemlji­
šča ali gozda za potrebe JLA ali 
namenoma v okviru programa 
splošnega ljudskega odpora,

-  kadar se na zemljišču gradijo ob­
jekti zaradi obrambe pred popla­
vami,

-  kadar se na zemljišču gradijo ob­
jekti za urejanje vodnega režima 
z namenom, da se zagotovi var­
stvo pred škodljivim delovanjem 
voda ali erozije, varstvo kakovo- 

. sti vode,
-  kadar se na zemljišču gradijo ob­

jekti zaradi vzdrževanja naravnih 
vodotokov, vodnogospodar­
skih objektov in naprav v splošni 
rabi.

8. člen
Odškodnino po 6. členu tega 

odloka se plačuje Kmetijski zemlji­
ški skupnosti Metlika, ki odvaja 
ustrezen del, določen z zakonom o 
kmetijskih zemljiščih, Zvezi vodnih 
skupnosti Slovenije.

9. člen
Odškodnino odmeri občinski 

sekretariat.
Za gradnjo objektov v naseljih, 

kjer ni zazidalnih načrtov ali če se 
odškodnina ne more odmeriti na 
podlagi pravnomočnega lokacijskega 
dovoljenja, odmeri odškodnino ob­
činski sekretariat potem, ko je dobil 
mnenje občinskega upravnega orga­
na, pristojnega za kmetijske inšpek­
cije. Če ta organ ne da mnenja v 30 
dneh, lahko odloči občinski sekre­
tariat brez tega mnenja.

10. člen
Brez potrdila o plačani od­

škodnini ni mogoče izdati gradbene­
ga dovoljenja oziroma dovoljenja za 
izkoriščanje rudnin, prav tako, pa 
ne začeti gradnje brez priglasitve.

11. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o od­
škodnini zaradi spremembe na­
membnosti kmetijskega zemljišča ali 
gozda (SDL, št. 2 4 /7 9 ) in SDL, št. 
5 /8 1 ).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 4 2 0 - 4 /7 9  
Datum: 26. 2. 1982

Predsednik 
skupščine občine Metlika 
FRANC VRVISČAR, 1. r.

6
OO

(N

e
CA



DOLENJSKI 
LIST 

St
. 11 

(1701) 
- 

18. m
arec 

1982 
STRAN 

13

ŠTEVILKA 6 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 39

5 6 .

Na podlagi 9., 16., 18. in 23. 
člena zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih (Ur. list SRS, št. 
3 9 /7 4 ) in 239. člena statuta občine 
Metlika, je občinska skupščina 
Metlika na seji zbora združenega de­
la, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 26.
2. 1982, prejela

ODLOK 
0  PRORAČUNU OBČINE 
METLIKA ZA LETO 1982

1. člen
S tem proračunom (v nadalj­

njem besedilu: občinski proračun) 
se zagotavlja financiranje splošnih 
družbenih potreb v občini Metlika v 
letu 1982.

2. člen
Občinski proračun za leto 1982 

obsega:

-  prihodke v znesku56.178.342 din
-  razporejene prihodke v znesku

55.245.460 din
-  nerazporejene prihodke:

a) v tekočo proračunsko re­
zervo 371.182 din

b) v izločena sredstva na po­
sebni račun v znesku

561.700 din

3. člen
Od prihodkov občinskega pro­

računa iz 2. točke tega odloka se
1 % sredstev, izloča v rezervni sklad 
občine Metlika.

4. člen
Sredstva občinskega proračuna 

se delijo med letom enakomerno 
med vse nosilce oziroma uporabnike 
v okviru doseženih prihodkov, če z 
odlokom ali posebnim aktom Skup­
ščine občine Metlika ali njenega iz­
vršnega sveta ni drugače določeno.

5. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika lahko začasno zmanjša pro­
računsko porabo, če prihodki pro­
računa ne pritekajo tako, kot je 
predvideno v proračunu, vendar naj­
več do 10 %; če pa ugotovi, da pri­
hodki iz 2. člena tega odloka ne bo­
do doseženi do konca leta, o tem 
obvesti občinsko skupščino in pred­
laga ustrezne spremembe proračuna.

6. člen
Izvršni svet lahko spremeni na­

men in višino sredstev, k f so v pro­
računu razporejena za posamezne 
namene, v okviru proračunskih na­
menov in v proračunu razporejenih 
sredstev.

7. člen
Izvršni svet odloča o razpore­

ditvi sredstev posameznim organom 
za nove namestitve.

8. člen
Občinski organi in drugi uporab­

niki sredstev občinskega proračuna 
morajo organizirati izvrševanje za­
dev in nalog iz svojega delovnega 
področja v mejah sredstev, odobre­
nih s tem proračunom. Sredstva 
smejo uporabniki uporabljati le za 
namene, za katere so jim dana, 
skladno s predpisi, dogovori in spo­
razumi o njihovi uporabi.

Uporabniki ne smejo na račun 
občinskega proračuna prevzemati 
obveznosti, ki presegajo zneske, do­
ločene s tem proračunom za leto 
1982, če ni s posebnim aktom dru-. 
gače določeno.

9. člen
Za zakonito in smotrno uporabo 

sredstev, ki so organu odobrena v 
občinskem proračunu, je odgovoren 
predstavnik organa, oziroma druga 
pooblaščena oseba kot odredbo­
dajalec. Polet predstojnika je za za­
konito uporabo sredstev občinskega 
proračuna odgovoren tudi vodja 
računovodstva.

10. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski 

organi dosežejo s svojo dejavnostjo 
so prihodki občinskega proračuna, 
razen prihodkov od tiskovin ter 
stroškov postopka upravnih orga­
nov. Te prihodke smejo upravni 
organi uporabiti za materialne stro­
ške in posebne namene.

11. člen 1
Sredstva razporejena v poseb­

nem delu proračuna, se upravnim in 
pravosodnim organom ter za po­
sebni namen skupščine in izvršnega 
sveta nakazujejo na račun 637, 
družbenopolitičnim organizacijam 
in društvom, krajevnim skupnostim 
in drugim neposrednim uporab­
nikom proračunskih sredstev na 
njihov ustrezni račun, vsa druga 
sredstva pa se koristijo neposredno 
iz proračuna.

12. člen
Presežki prihodkov, ki bodo do­

seženi za več kot 15,6 % na dovolje­
no porabo v letu 1981, se v skladu z 
družbenim dogovorom o izvajanju 
politike na področju splošne porabe 
na.ravni občin v SR Sloveniji v letu 
1982 izločajo na posebno partijo 
žiro računa proračuna občine. Del, 
ki ostane občini, se sme po določit­
vah izvršnega sveta uporabiti za 
intervencije v proizvodnji in porabi 
hrane ter za oblikovanje blagovnih

13. člen
Pristojbine za zdravstveno var­

stvo živali se v celoti izločajo na po­
sebni račun za zdravstveno varstvo 
živali.

14. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet.
Izvršni svet je pooblaščen tudi:

-  da v primeru neenakomernega 
pritekanja proračunskih prihod­
kov odloča o najetju posojila iz 
rezervnega sklada,

-  da odloča o uporabi sredstev re­
zervnega sklada občine Metlika 
do višine 200.000,00 din v vsa­
kem posameznem primeru, 
vendar samo za namen iz 1. 
točke 39. člena zakona o finan­
ciranju družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih.

15. člen
Da bi občinska skupščina lahko 

vršila nadzor nad pravilno in 
smotrno uporabo sredstev, razpore­
jenih s proračunom, ji morajo 
organi in drugi uporabniki sredstev 
občinskega proračuna pošiljati svoje 
finančne načrte in zaključne ra­
čune, na posebno zahtevo izvršnega 
sveta, pa tudi druge podatke in 
poročila o izvrševanju svojih nalog, 
kijih za to potrebuje.

16. člen
Sredstva, ki so bila po odloku o 

začasnem financiranju proračunskih 
potreb v I. tromesečju 1982 dana 
posameznim uporabnikom oziroma 
so bila uporabljena za posamezne 
namene, sc poračunajo v smislu 
določb tega odloka in v okviru sred­
stev proračuna za leto 1982,

17. člen
Bilanta prihodkov in splošnega 

razporeda prihodkov ter razporedi­
tev prihodkov v posebnem delu pro­
računa so sestavni del tega odloka.

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu uporablja pa se 
od 1. januarja 1982.

Številka: 4 0 0 - 5 /8 2
Datum: 26. 2. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Metlika 
FRANC VRVlSČAR, 1. r.

57.
Na podlagi 239. člena statuta 

občine Metlika in 72. člena zakona 
o volitvah in delegiranju v skupščine 
(Ur. list SRS, št. 24 /7 7  in 2 2 /8 1 ) je 
Skupščina občine Metlika na sejj 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno­
političnega zbora, dne 26. 2. 1982, 
sprejela

ODLOK 
o določitvi števila delegatov in 
razporeditev delegatskih mest v 
S K U P Š Č I N I  O B Č I N E  
METLIKA

1. člen
Skupščino občine Metlika se­

stavljajo:
-  zbor združenega dela,
-  zbor krajevnih skupnosti
-  družbenopolitični zbor. ’

2. člen
Zbor združenega dela sestavlja 

30 delegatov, ki jih glede na število 
delovnih ljudi in glede na njihovo 
udeležbo pri ustvarjanju družbenega 
proizvoda delegirajo:
-  23 delegatov delegacije delovnih 

ljudi v temeljnih organizacijah 
združenega dela ter drugih 
samoupravnih organizacijah in 
skupnostih

-  2 delegata delegacija delovnih 
ljudi -  kmetov, ki združujejo 
svoje delo in delovna sredstva na 
področju kmetijstva in gozdar­
stva,

-  1 delegata delegacija delovnih 
ljudi, ki delajo v zborni ali drugi 
podobni dejavnosti z delovnimi 
sredstvi, na katerih združujejo 
svoje delo in delovna sredstva,

-  1 delegata delegacija temeljnih 
samoupravnih skupnosti in orga­
nizacij s področja zdravstva,

-  1 delegata delegacija temeljnih 
samoupravnih organizacij in 
skupnosti s področja vzgoje in 
izobraževanja,

-  1 delegata delegacija s področja 
temeljnih samoupravnih organi­
zacij in skupnosti s področja so­
cialnega varstva,

-  1 delegata delegacija s področja 
delovnih skupnosti državnih 
organov, družbenopolitičnih 
organizacij in društev ter v dru­
gih delovnih skupnostih, ki niso 
organizirane kot OZD. •

3. člen
Število delegatskih mest v zboru 

združenega dela se določi soraz­
merno s številom delovnih ljudi v te­
meljnih samoupravnih organizacijah 
in skupnostih.

Kjer zaradi zagotovitve ustrezne 
zastopanosti delovnih ljudi določe­
nih družbenih področjih in družbe­
nega dela ni mogoče uveljaviti na­
čelo iz prvega odstavka tega člena,

se število delegatskih mest določa 
neodvisno od števila delovnih mest.

4. člen
Delegacije temeljnih samo­

upravnih organizacij in skupnosti, ki 
jim  glede na merila iz 2. in 3. člena 
tega odloka ne pripada delegatsko 
mesto v zboru združenega dela 
občinske skupščine se združujejo v 
konferenco delegacij zaradi delegi­
ranja skupnih delegatov v zbor zdru­
ženega dela.

5. člen
Temeljne samoupravne orga­

nizacije in skupnosti, določene s 
tem odlokom, oblikujejo konfe­
renco delegacij s sporazumi, s kateri­
mi uredijo predvsem naslednja vpra­
šanja: način in postopek obliko­
vanja konference, število članov, ki 
jih pošiljajo delegacije za konfe­
renco in katere delegacije pošiljajo 
skupnega člana, pravice in dolžnosti 
konference, način pošiljanja 
delegatov v zbor združenega dela 
občinske skupščine, način sprejema­
nja stališč in smernic za delegate, ra- 
zmetja med konferenco delegacij in 
delegacijami oz. temeljnimi samo­
upravnimi organizacijami in skupno­
stmi, materialni pogoji za delo kon­
ference, izvrševanje strokovnih in 
administrativno tehničnih nalog za 
konferenco, sedež konference in 
druga vprašanja, pomembna za delo 
konference.

Sporazum o oblikovanju konfe­
rence delegacij morajo temeljne 
samoupravne organizacije in skup­
nosti, določene s tem odlokom, 
skleniti v 30 dneh po objavi tega 
odloka.

6. člen
Če do roka iz prejšnjega člena, 

najkasneje pa do roka, ki je določen  
za sklic sej delegacij oz. konferenc 
delegacij, ni sklenjen sporazum o 
oblikovanju konference, se konfe­
renca delegacij oblikuje tako, da 
vsaka delegacija delegira v konfe­
renco delegacij za vsakih deset de­
lovnih ljudi temeljne organizacije 
združenega dela oz. njenega dela, po 
enega delegata.

Če bi po merilih iz prvega 
odstavka tega člena štela delegacija 
TOZD v konferenci delegacije večje 
število članov, kot je bilo po statu­
tarnem  sklepu izvoljenih članov de­
legacije v TOZD, sodeluje v konfe­
renci delegacij izvoljena delegacija 
temeljne organizacije združenega 
dela oz. njenega dela.

7. člen
Glede na načela iz 2., 3. in 4. 

člena tega odloka in upoštevaje po­
vezanost z delom in drugimi skup­
nimi interesi v združenem delu v 
procesu reprodukcije oz. z interesi v 
občini, delegirajo v zbor združenega 
dela občinske skupščine določeno 
število delegatov naslednje dele­
gacije oz. konference delegacij:

PODROČJE GOSPODARSTVA:
1. BETI TOZD Kodranka in volna 

delegacija delegira 1 delegata,
2. BETI TOZD Metraža 

delegacija delegira 1 delegata
3. BETI TOZD Konfekcija 

delegacija delegira 2 delegata
4. BETI Delovne skupnosti skup­

nih služb
Izobraževalni center BETI 

,» Konference delegacij delegirajo 
2 delegata

5. PIONIR TOZD Gradbena opera- 
tiva
delegacija delegira 1 delegata,

6. TGP Transport
ZTP železniška postaja Metlika 
in Gradac
konferenca delegacij delegira 1 
delegata



STRAN 40 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 6

milice, OK SZDL, OK ZKS, OK 
ZSMS, OSS, ZB, občinski štab, 
TO, strokovnih služb samo­
upravnih interesnih skupnosti 
družbenih dejavnosti in materi­
alne proizvodnje, zavod za rezer­
ve Gradac
Delegacija delegira 1 delegata

PO D R O Č JE ZDRAVSTVENEGA
VARSTVA

23. Zdravstveni dom Metlika 
Lekarna Metlika 
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

PODROČJE SOCIALNEGA VAR­
STVA

24. Dom počitka Metlika
delegacija delegira 1 delegata

8. člen
Nosilec nalog za delovanje kon­

ference delegacij iz prejšnjega čle­
na tega odloka je prava navedena te­
meljna samoupravna organizacija oz. 
skupnost, če se s sporazumom iz 5. 
člena tega odloka samoupravne 
organizacije oz. skupnosti niso dru­
gače sporazumele.

9. člen
Skupnost za volitve delovnih 

ljudi, ki delajo v obrtni ali drugi po­
dobni dejavnosti z delovnimi sred­
stvi, na katerih obstoji lastninska 
pravica, se oblikuje na skupnem se­
stanku teh delovnih ljudi, na katerih 
se opravijo tudi naloge kandidacij­
ske konference.

10. člen
Nosilec nalog za delovanje 

delegacije iz 9. člena tega odloka je 
občinski svet zveze sindikatov.

11. člen
V zbor krajevnih skupnosti, ki 

ima 19 delegatskih mest, delegirajo 
delovni ljudje in občani delegate 
tako, da pripada vsaki krajevni skup­
nosti eno delegatsko mesto, ostala 
delegatska mesta pa sc porazdelijo v 
sorazmerju s številom delovnih ljudi 
in občanov, ki prebivajo na podro­
čju krajevne skupnosti.

Posamezne krajevne skupnosti 
delegirajo naslednje število delega­
tov:

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 0 2 0 - 2 /8 2  
Datum: 26. 2. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Metlika, 
FRANC VRVISCAR, 1. r.

58.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Ur. list SRS št. 
1 8 -1 1 4 6 /7 7  in 2 - 4 3 /7 8 )  in 239. 
člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti, dne 26. 2. 1982, 
sprejela

ODLOK 
O ORGANIZACIJI, UREDI­
TVI IN POSLOVANJU VETE­
R IN  A RS KO - HI G I E NS K E  
SLUŽBE

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določajo 

organizacija, ureditev in način po­
slovanja veterinarsko-higienske slu­
žbe na območju občine Metlika.

Organizacije združenega dela in 
druge organizacije ter posamezniki, 
ki se ukvarjajo z vzrejo in gojitvijo 
živali ter organizacije, pri katerih v 
proizvodnji in prometu nastajajo ži­
valski odpadki (v nadaljnjem bese­
dilu: posestnik) morajo preprečevati 
zdravju škodljive posledice, ki nasta­
nejo po poginu živali. Zato morajo z 
živalskimi trupli, z deli živalskih tru­
pel in drugimi živalskimi odpadki (v 
nadaljnjem besedilu: živalski odpad­
ki), ravnati tako, da ni ogroženo, 
prizadeto in moteno okolje, zdravje 
ljudi in živali.

Prijave, zbiranje živalskih odpadkov 
in raztelesba

2. člen
Posestnik živali mora pogin 

živali takoj prijaviti Dolenjskemu ve-

1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto

2 delegatski mesti
1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto
4 delegatska mesta 
2 delegatski mesti 

1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto 
1 delegatsko mesto 

2 delegatski mesti

1. Delegacija krajevne skupnosti BOŽAKOVO
2. Delegacija krajevne skupnosti DOBRA VICE
3. Delegacija krajevne skupnosti DRAŠlCl
4. Delegacija krajevne skupnosti GRABROVEC
5. Delegacija krajevne skupnosti GRADAC
6. Delegacija krajevne skupnosti JUGORJE
7. Delegacija krajevne skupnosti LOKVICA
8. Delegacija krajevne skupnosti METLIKA
9. Delegacija krajevne skupnosti PODZEMELJ

10. Delegacija krajevne skupnosti RADOVIČA
11. Delegacija krajevne skupnosti ROSALNICE
12. Delegacija krajevne skupnosti SLAMNA VAS
13. Delegacija krajevne skupnosti SUHOR

7. TCP TOZD Komunalno gospo­
darstvo
TGP Delovna skupnost skupnih 
služb
konferenca delegacij delegira I 
delegata

3. KOMET
delegacija delegira 2 delegata

9. NOVOTEKS
delegacija delegira 2 delegata

10. MERCATOR 
Tobak
Žito
Mladinska knjiga
konferenca delegacij delegira 1
delegata

11. METALKA 
Novotehna 
Jugotehnika 
Kokra 
Josip Kraš 
Trgovina Novoteks 
Peko
Alpina
Delo
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

12. NOVOLES
delegacija delegira 1 delegata

13. IMV
deleeacija delegira 1 delegata

14. LJUBLJANKA BANKA
PTT Metlika, Suhor in Gradac 
Zavarovalnica Triglav 
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

15. GOLFTURIST Enota Metlika 
Varnost
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

16. Delovna skupnost obrtne 
zadruge
Elektro Novo mesto Enota Me­
tlika
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

P O D R O Č JE  K M E T IJST V A , 
GOZDARSTVA IN OBRTI

17. KZ TOZD Vinska klet 
delegacija delegira 1 delegata

18. Delovni ljudje kmetje, ki zdru­
žujejo svoje delo in delovna 
sredstva v temeljnih organi­
zacijah združenega dela na 
področju kmetijstva;
KZ Temeljna zadružna organi­
zacija
KZ, delovna skupnost skupnih 
služb
Ljubljanske mlekarne, 
Konferenca delegacij delegira 2 
delegata

19. Delovni ljudje kmetje, ki zdru­
žujejo svoje delo in delovna 
sredstva na področju kmetijstva 
in gozdarstva in GG Novo mesto

Enota Metlika
Delegacija delegira 2 delegata

20. Delovni ljudje, ki delajo v obrtni 
in podobni dejavnosti z delovni­
mi sredstvi, ki so v lastnini obča­
nov in so povezani v skupnost za 
volitve
Delegacija delegira 1 delegata

PODROČJE VZGOJE, IZOBRAŽE­
VANJA IN KULTURE

21. Osnovna šola XV. SNOUB 
Metlika
Osnovna šola ing. Janez Maren­
tič Podzemelj 
Otroški vrtec Metlika 
Belokranjski muzej Metlika 
Konferenca delegacij delegira 1 
delegata

D E L O V N E  S K U P N O S T I  
DRŽAVNE UPRAVE, DRUŽBE­
NOPOLITIČNIH ORGANIZACIJ 
IN DRUGIH DELOVNIH SKUP­
NOSTI

22. Delovne skupnosti upravne 
občinske skupščine, postaja

12. člen
V družbenopolitičnem zboru 

občinske skupščine, ki ima 20 
delegatov delegirajo svoje delegate 
delovni ljudje in občani, organi­
zirani v občinske DPO z dogovorom 
v okviru OK SZDL.

Lista kandidatov za delegate v 
družbenopolitični zbor občinske 
skupščine obsega toliko kandidatov, 
kot je delegatov v zboru.

13. člen
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o  določitvi števila 
delegatov in razporeditvi števila de­
legatskih mest v Skupščini občine 
Metlika (SDL, št. 2 /7 8 ).

terinarskemu zavodu Novo mesto, 
Cesta herojev 38 Novo mesto (tele­
fon 2 1 -2 5 9 )  ali področni delovni 
enoti oz. organom za notranje za­
deve ali krajevnemu uradu.

Voznik, ki je povzročil pogin ži­
vali na cesti, upravljalci javnih cest 
in organi za notranje zadeve morajo 
prijaviti Dolenjskemu veterinar­
skemu zavodu, da je živalsko truplo 
na javni cesti.

Dolenjski veterinarski zavod (v 
nadaljnjem besedilu: izvajalec) mora 
organizirati stalno službo za sprejem 
prijave pogina živali.

3. člen
Izvajalec mora zagotoviti redno 

odvažanje živalskih odpadkov od

mesta pogina živali do zbirališča za 
živalska trupla v Potočni vasi pri 
Novem mestu.

Posestnik živali je dolžan po­
magati pri nakladanju trupla v 
vozilo oz. ga mora dopremiti do pre­
vozne ceste, če  je truplo na nepre­
voznem kraju.

4. člen
Izvajalec mora zagotoviti redno 

higiensko in tehnično vzdrževanje 
zbirališča živalskih odpadkov, vklju­
čno z opremo, priborom in vozili 
veterinarsko-higienske službe

5. člen
Raztelesba živalskih trupel iz 

območja občine Metlika se opravlja 
v secirnici izvajalca.

Izvajalec mora zagotoviti stalno 
službo za ugotavljanje vzroka po­
gina.

6. člen
Ob ugotovitvi živalske kužne bo­

lezni, opravi izvajalec dezinfekcijo 
mesta, kjer so bili živalski odpadki, 
prevoznega sredstva, nakladno- 
razkladalne rampe, zbirališča, secir­
nice, pribora in opreme.

7. člen
Odpadki, ki nastanejo pri klanju 

živine oz. pri predelavi živil žival­
skega izvora se morajo zbirati na 
posebej namensko določenem pro­
storu.

Nosilec proizvodnje v klavnici 
oz. predelavi mora organizirati zbi­
ranje odpadkov, skrbeti za redni 
odvoz teh odpadkov ter zagotoviti 
redno higiensko in tehnično vzdrže­
vanje prostora in opreme.

II. VETERINARSKO-HIGIENSKA 
SLUŽBA

8. člen
Izvajalec opravlja na območju 

občine Metlika dela v skladu s tem 
odlokom tako, da 
-> sprejema prijave, pogina živali,
-  zagotavlja redno odvažanje tru­

pel, od mesta nastanka do zbira­
lišča,

-  opravlja raztelesbo živalskih tru­
pel, odvzema in po potrebi poši 
lja material v diagnostični za­
vod,

-  opravlja dezinfekcijo, dezin­
sekcijo in deratizacijo, objektov 
in opreme za rejo in promet 
živali, zbirališča, secirnice, vozil 
in drugih objektov,

-  vodi evidenco o sprejemu trupel, 
o poginih in opravljenih razteles- 
bah z dokumentacijo o odvzemu 
ter pošiljanju materiala v diagno­
stične zavode,

-  vodi evidenco o drugih sanacij­
skih ukrepih,

-  daje potrdila o prejemu poginu­
lih živali in o ugotovitvah vzroka 
pogina.

III. FINANCIRANJE

9. člen
Stroški za organizacijo in delo­

vanje veterinarsko-higienske službe 
in drugi stroški, ki nastanejo z od­
stranjevanjem živalskih odpadkov 
pri zasebnih rejcih oz. rejcih v druž­
benem sektorju in na javnih površi­
nah, se plačujejo iz proračuna 
občine Metlika, kot to določa spo­
razum o zagotavljanju sredstev za fi- 
naciranje veterinarsko-higienske 
službe sklenjen na območju sedmih 
občin Dolenjske in Posavja.

Stroški v zvezi z izvajanjem 
nalog po 7. členu tega odloka gredo 
v breme nosilca proizvodnje.

10. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka opravlja Uprava inšpekcij­ ST
RA

N 
14 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

ŠT
. 

11 
(1

70
1)

 - 
18

. 
m

are
c 

19
82



ST
RA

N 
14 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

ŠT
. 

11 
(1

70
1)

 - 
18

. 
m

are
c 

19
82 ŠTEVILKA 6 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STKAN 4 \

skih služb -  medobčinska veterinar­
ska inšpekcija Novo mesto.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

11. člen
Za kršitev določil tega odloka se 

uporabljajo kazenske določbe iz 5. 
točke 62. člena, 3. in 7. točke 64. 
člena ter 65. in 66. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi bolezni­
mi (Ur. list SRS, št. 18 /77 ).

12. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 3 2 2 -1 /8 2
Datum: 26. 2. 1982

Predsednik 
skupščine občine Metlika 
FRANC VRVISCAR, 1. r.

Občina Novo mesto
59.

Na podlagi 213. člena in 222. 
člena statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 5 /7 9 )  
in na podlagi 159., 160., 161. in 
163. člena ter v zvezi s 50. členom  
zakona o sistemu družbenega pla­
niranja in o družbenem planu SR 
Slovenije (Uradni list SRS št. 1 /8 0 )  
so zbori skupščine občine Novo 
mesto na skupni seji dne 3. marca 
1982 sprejeli

ODLOK 
o pripravi in sprejetju spre­
memb in dopolnitev družbene­
ga piana občine Novo mesto za 
obdobje 1981-1985

1. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Novo mesto pripravi in do 31. 7. 
1982 predloži skupščini občine 
osnutek, do 31. 10. 1982 pa.predlog 
sprememb in dopolnitev družbenega 
plana občine Novo mesto za obdo­
bje 1981-1985 .

2. člen
Komite za družbeni razvoj 

predloži skupščini občine Novo 
mesto analizo spremenjenih pogojev 
srednjeročnega razvoja, izvršni svet 
skupščine občine Novo mesto pa 
stališča in usmeritve za spremembe 
in dopolnitve družbenega plana 
občine Novo mestp in dogovora o  
temeljih družbenega plana občine 
N ovo  m e sto  za obdobje 
1981-1985 , do 1 5 .4 . 1982.

Izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto predloži občinski skup­
ščini predlog aneksa k dogovoru o 
temeljih družbenega plana občine 
Novo mesto do 30. 6. 1982.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Novo mesto določi program dela za 
pripravo sprememb in dopolnitev 
družbenega plana občine Novo 
mesto v skladu z zakonom in tem 
odlokom.

4. člen
Samoupravne organizacije in 

skupnosti -  nosilci planiranja v 
občini Novo mesto sprejmejo svoje 
programe dela za pripravo spre­
memb in dopolnitev svojih planov, s 
katerim zagotovijo, da bo celoten 
potek njihove aktivnosti pri spre­
membah in dopolnitvah planov po­
tekal časovno in vsebinsko v skladu 
s programom dela za pripravo spre­
memb in dopolnitev družbenega 
plana občine Novo mesto in da 
bodo aneksi k samoupravnim spora­
zumom pripravljeni in sklenjeni.

spremembe in dopolnitve planov pa 
sprejete v skladu z roki, ki so predvi­
deni za predložitev osnutka oz. pre­
dloga sprememb in dopolnitev druž­
benega plana občine Novo mesto.

5. člen
Strokovni nosilec aktivnosti pri 

pripravi in izdelavi sprememb in do­
polnitev družbenega plana občine 
Novo mesto je komite za družbeni 
razvoj za ekonomski in socialni del 
ter Zavod za družbeno planiranje 
Novo mesto za prostorski del.

6. člen
Delo na pripravi sprememb in 

dopolnitev družbenega plana občine 
Novo mesto se prične takoj.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 3 0 -0 3 /8 0
Datum: 3. 3. 1982

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto 

UROS DULAR. 1. r.

60.
Na podlagi 228. člena statuta 

občine Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5 /7 9 )  4. člena zakona o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 
12 /77) in ob smiselni uporabi dolo­
čil 4. člena uredbe o ukrepih za 
manjšo porabo in varčevanje teko­
čih goriv (Uradni Ust SFRJ, št. 
2 5 /8 1 ) sta zbor združenega dela in 
zbor krajevnih skupnosti občinske 
skupščine Novo mesto na svoji seji 
dne 3. marca 1982 sprejela

ODLOK 
o ukrepih za zmanjšanje porabe 
toplotne energije

1. člen
Z namenom, da se zmanjša 

poraba energije za ogrevanje stano­
vanj in stanovanjskih hiš ter poslov­
nih prostorov in poslovnih zgradb (v 
nadaljnjem besedilu: prostori), se s 
tem odlokom določa omejitev ogre­
vanja teh prostorov takg, da smejo 
biti ogrevani največ 19 C, razen v 
primerih, ko normativi določajo 
nižje oz. višje temperature.

Omejitev ogrevanja iz prvega 
odstavka tega člena ne velja za 
zdravstvene ustanove, vzgojno- 
varstvene ustanove in dom starejših, 
občanov in v tistih prostorih oz. na 
tistih delovnih mestih, kjer tehnolo­
ške zahteve in pogoji obratovanja 
zahtevajo določeno temperaturo 
prostora. <

2. člen
V poslovnih zgradbah oziroma 

poslovnih prostorih ter v izobraže­
valnih in vzgojno-varstvenih usta­
novah, ki se več kot 24 ur ne upora­
bljajo, se yiora znižati temperatura 
vsaj za 5 C od projektirane ali z 
normativi določene temperature in 
sme znašati največ 14 C, lahko pa 
tudi manj, če je za posamezne pro­
store predvideno nižje ogrevanje 
(delavnice, dvorane, ipd.).

3. člen
Ogrevalna sezona se začne po 1. 

oktobru, ko znaša po ugotovitvah 
Meteorološkega zavoda SRS zunanja 
temp^.a.ara 3 dpi zaporedoma ob
21. uri največ 12 C konča pa sc, ko 
prekorači zunanja temperatura po 
ugotovitvah istega zavoda v treh z a ­
porednih dneh ob 21. uri 12 C, 
vendar najkasneje 30. aprila za po­
slovne prostore in 3. maja za stano­
vanjske objekte.

4. člen
Za izvajanje določil tega odloka 

so odgovorni in dolžni skrbeti:

-  hišni sveti s kurilnimi odbori,
-  lastniki stanovanjskih in drugih 

zgradb,
-  imetniki pravice uporabe poslov­

nih prostorov in najemniki po­
slovnih prostorov,

-  uporabniki stanovanj, poslovnih 
prostorov in drugih zgradb. 
Organizacijyzdruženega dela,

druge samoupravne organizacije in 
skupnosti ter nišni sveti so dolžni se­
znaniti vse svoje delavce in stano­
valce z določili tega odloka in z 
ukrepi, s katerimi se zagotovi izvaja­
nje omejitev iz tega odloka.

5. člen
Z denarno kaznijo do 30.000  

din se kaznuje za prekršek organi­
zacijo združenega dela, drugo samo­
upravno organizacijo in skupnost, 
hišni svet s kurilnim odborom ter 
samostojni obrtnik, če
-  ogreva poslovne prostore, po­

slovno zgradbo ali stanovanje 
preko 19 C (1. člen),

-  ne zniža temperature v poslov­
nih prostorih ali poslovni 
zgradbi, ki se ne unprabljajoveč 
kot 24 ur vsaj za 5 C ozirom na 
največ 14 C (2. člen),

-  ogreva poslovne prostore izven 
ogrevalne sezone (3. člen).
Z denarno kaznijo do 3.000 din 

se kaznuje za prekrške iz prvega 
odstavka tega člena tudi odgovorna 
oseba zgoraj navedenih pravnih 
oseb.

6. člen
Izvajanje določil tega odloka 

nadzorujejo pristojni mšpektoiji 
Uprave inšpekcijskih služb.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 3 5 2 -0 7 /8 1  
Datum: 3. 3. 1982

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

UROS DULAR, 1. r.

61.
Na podlagi 222. člena statuta 

občine Novo. mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5 /7 9 )  ter ob smi­
selni uporabi priporočila 23. in 24. 
skupščine Svetovne zdravstvene 
organizacije so zbori občinske skup­
ščine Novo mesto na skupni seji dne
3. marca 1982 sprejeli

PRIPOROČILO 
o prepovedi kajenja v javnih 
prostorih

1.
Zaradi škodljivih vplivov in po­

sledic kajenja občinska skupščina 
priporoča vsem organizacijam zdru­
ženega dela, drugim organizacijam 
in skupnostim, da sprejmejo interne 
ukrepe za omejitev kajenja v svojih 
prostorih.

2 .

Organizacije združenega dela, 
druge organizacije in skupnosti naj 
uveljavijo ukrepe za preprečevanje 
škodljivega vpliva kajenja na zdravje 
ljudi oziroma za zaščito nekadilcev.

Določijo naj prostore, v katerih 
je kajenje dovoljeno oziroma kjer 
kajenje ni dovoljeno ter prostore 
opremijo z ustreznimi napisi oziro­
ma oznakami.

Delo v svojih prostorih (na de­
lovnih mestih) naj organizirajo tako, 
da bo čim manj ljudi (nekadilcev) 
delalo v zakajenih prostorih.

Se posebej naj zagotove pre­
poved kajenja v prostorih, kjer se za­
držujejo otroci in mladina, 
nosečnice, doječe matere in bolniki, 
to je v bolnišnicah, zdravstvenih do­

movih in drugih zdravstvenih zavo­
dih, šolah, vzgojno-varstvenih 
zavodih in podobnih ustanovah.

3.
Organizacije združenega dela, 

druge organizacije in skupnosti naj 
prično ukrepe za prepoved kajenja 
uveljavljati takoj.

4.
To priporočilo se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu.
Številka: 5 1 - 0 1 /8 2  
Datum: 3. 3. 1982

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

UROŠ DULAR, 1. r.

Občina Trebnje
62.

Na podlagi 9. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, št. 1 6 /6 7 , 2 7 /7 2  in 
8 /7 8 ), v zvezi s prostorskim de­
lom družbenega plana občine 
Trebnje za obdobje 1 9 8 1 -1 9 8 5  in 
209. člena statuta občine Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
9 /7 9 ), je občinska skupščina 
Trebnje na 28. skupnem zasedanju 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 5. 2. 
1982 sprejela

ODLOK 
o urbanističnem redu občine 
T r e b n j e  za  o b d o b j e  
1981-1985

1. člen
S tem odlokom se določajo 

osnovna načela za urejanje naselij 
in pogoji za gradnjo vseh vrst 
objektov v naseljih in območjih v 
občini Trebnje, ki se urejajo z 
urbanističnim redom.

2. člen
Z urbanističnim redom se ureja­

jo vsa naselja in območja v občini 
Trebnje, ki se v skladu s prostor­
skim delom družbenega plana 
občine Trebnje za obdobje 
1 9 8 1 -1 9 8 5  ne urejajo z urbani­
stičnimi in zazidalnimi načrti in 
podrobnimi urbanističnimi redi.

3. člen
Osnovna načela za urejanje na­

selij so naslednja:

-  varovanje kvalitetnih kmetijskih 
zemljišč;

-  varovanje naravne in kulturne 
dediščine;

-  varovanje rezervatov komunalne 
infrastrukture in zajetij pitne 
vode;

-  usmerjanje novih poselitvenih 
površin pa manj kvalitetna zem­
ljišča ob robu naselij; poselitve­
ne površine morajo biti v taki 
oddaljenosti od obstoječega na­
selja, da z njim še tvorijo fun­
kcionalno celoto;

-  znotraj območij naselij je do­
voljena le gradnja tistih objek­
tov, ki so namenjeni kmetijski 
dejavnosti ter dopolnilna stano­
vanjska gradnja izven funkcio­
nalnih zemljišč kmetij (zapolnit­
ve);

-  gradnja vseh objektov mora biti 
prilagojena regionalni arhitekturi 
in mora zagotavljati estetski vi­
dez naselij:

-  v večji meri se izvajajo rekon­
strukcije in posodobitve obstoje­
čih objčktov.

4. člen
Gradnja:

-  novih in nadomestnih stanovanj­
skih hiš



ST R A N  42 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI L IST ŠTEVILKA 6

-  javnih objektov lokalnega znača­
ja

-  trgovskih, gostinskih, obrtnih in 
drugih objektov za lokalne po­
trebe

-  komunalnih objektov in naprav
-  kmetijskih gospodarskih poslopij
-  pomožnih objektov
je dovoljena v meji strnjenega na­
selja, ki je vrisana- v kartah M 1 : 
5000 v naslednjih naseljih:

1. Brezovica pri Mirni
2. Brinje
3. Blato
4. Bistrica pri Mokronogu
5. Cesta
6. Češnjice pri Trebelnem
7. Čužnja vas
8. Dolga njiva pri Šentlovrencu
9. Dobrava

10. Dolenje Jesenice
11. Grmada
12. Gomila
13. Hrastovica
14. Knežja vas
15. Mačji dol
16. Most
17. Martinja vas pri Mokronogu
18. Omuška vas
19. Prelesje
20. Puščava
21. Rakovnik pri Šentrupertu
22. Rdeči kal
23. Repče
24. Rodine pri Trebnjem
25. Račje selo
26. Razbore (del)
27. Pristavica pri Velikem Gabru
28. Sela pri Sumberku
29. Selo pri Mimi
30. Skovec
31. Sevnica
32. Slovenska vas
33. Velika Sevnica
34. Vrhtrebnje
35. Vrbovec *
36. Velika Strmica
37. Zagorica pri Velikem Gabru
38. Zubina

Prav tako so v teh naseljih do­
voljeni sledeči gradbeni posegi:
-  zapolnitve v začrtanih mejah 

strnjenih naselij,
-  rekonstrukcija, dozidava, nad­

zidava in preureditev starih 
objektov,

-  preureditev obstoječih stano­
vanjskih hiš in gospodarskih 
objektov v počitniške hišice.

5. člen
V vseh ostalih naseljih, ki niso 

navedena v 4. členu tega odloka, 
je dovoljena gradnja:
-  nadomestnih stanovanjskih hiš
-  n a d o m estn ih  gospodarskih  

objektov
-  lokalnih objektov javnega po­

mena
-  rekonstrukcija, dozidava, nad­

zidava in preureditev obstoječih 
objektov

-  preureditev obstoječih stanovanj­
skih hiš in gospodarskih objektov 
v počitniške hišice.

6. člen
Gradnja nadomestnih objektov je 

dovoljena, če je objekt, ki dejansko 
še obstoja, dotrajan ali funkcionalno 
neprimeren. Investitor mora objekt, 
ki ga z gradnjo nadomešča, odstra­
niti najpozneje v roku 1 leta po 
izdaji uporabnega dovoljenja, oziro­
ma po pričetku uporabe novega 
objekta.

Izjemoma lahko investitor, ki je 
kmet, stari objekt zadrži, 'če se 
obveže, da ga bo v roku 1 leta po 
izdaji uporabnega dovoljenja za novi 
objekt oziroma po pričetku uporabe 
novega objekta, preuredil v gospo­
darsko poslopje. Pričetek uporabe 
se mora naznaniti upravnemu orga­
nu, pristojnemu za gradbene zadeve.

Obveznost odstranitve ali preure­
ditve objekta je pogoj, naveden v

lokacijskem dovoljenju in se vknjiži 
v  bremenskem listu zemljiškoknjiž­
nega vložka, pri katerem je nepre­
mičnina vpisana.

Gradnja nadomestnih objektov je 
dovoljena le v okviru funkcional­
nega zemljišča objekta, ki se nado­
mešča, oziroma na funkcionalnem  
zemljišču kmetij, kadar gre za 
objekt kmetije.

V primeru, da nadomestnega 
objekta ni možno locirati v okviru 
funkcionalnega zemljišča, je v loka­
cijskem postopku, v katerem sodelu­
je tudi kmetijska zemljiška skup­
nost, možno določiti lokacijo na 
robu strnjenega naselja.

7. člen
Gradnja novih stanovanjskih hiš z 

gospodarskim poslopjem (zasnova 
novih kmečkih domačij) je dovolje­
na v naseljih in izven naselij na 
kmetijskih zemljiščih, ki niso trajno 
namenjena za kmetijsko proizvod­
njo, osebam s statusom kmeta, če  
posedujejo najmanj 5 ha obdeloval­
nih površin v bližini predvidene 
lokacije.

V postopku za določitev lokacij 
za te objekte izven mej strnjenega 
naseljsodeluje kmetijska zemljiška 
skupnost.

8. člen
Občani, ki se ukvarjajo s kmetij­

sko dejavnostjo, lahko gradijo ko­
zolce tudi izven mej strnjenih na­
selij.

Gradnja obrtnih in obrtno stano­
vanjskih objektov za uslužno obrt je 
dovoljena v naseljih iz 4. in 5- člena 
tega odloka pod pogojem, da je 
lokacija v skladu z veljavnimi zako­
ni, predpisi in pravilniki, ki urejajo 
posege v prostor.

9. člen
Gradnja objektov (visoka gradnja) 

navedenih za območja v 4. in 5. 
členu tega odloka se mora podrediti 
regionalni arhitekturi.

Dovoljena je graditev pritličnih in 
visokopritličnih objektov.

Pri visokopritličnih objektih je 
dovoljena poprečna višina pritličja 
1,00 m nad terenom. Kolenčni zid 
je dovoljen v višini max. 1,00 m, s 
tem, da je kota kapi v višini plošče 
nad pritličjem.

Izjemoma je dovoljena gradnja 
enonadstropnih objektov, kadar so 
locirani na poplavnem oziroma 
močvirnem, izredno skalnatem ali 
popolnoma ravnem terenu.

Dovoljena je tudi gradnja nasled­
njih enonadstropnih objektov:
-  javnih objektov lokalnega značaja
-  trgovinskih in gostinskih objektov

za lokalne potrebe
-  obrtno stanovanjskih objektov

Odnos tlorisnih dimenzij naj bo 2
: 3 (min. odstopanja obravnava lo­
kacijska dokumentacija)

Dovoljeno je zgraditi simetrične 
dvgkapne ^trehe z naklonom strešin 
35 -  45 (v posebnih primerih je 
možno eno od strešin podaljšati).

Če funkcija objekta zahteva raz­
gibano zasnovo, bo oblika takega 
objekta določena s pogoji, ki bodo 
navedeni v lokacijski dokumentaciji.

10. člen
Za gradnjo objektov v naseljih, ki 

se urejajo z urbanističnim redom, 
veljajo za rabo in ureditev zemljišč 
ter za določanje lokacij naslednji 
pogoji:

1. Za komunalno opremljenost 
zemljišča skrbi investitor;

2. Investitorje dolžan izvršiti zuna­
njo ureditev zemljišča v roku 
enega leta po pričetku uporabe 
objekta;

3. Novi objekti morajo biti od­
maknjeni od obstoječih sosed­
njih objektov najmanj toliko, da 
so zagotovljeni higiensko -

zdravstveni in požamo-varstveni 
pogoji;

4. Novi objekti morajo biti od­
maknjeni od kategoriziranih jav­
nih cest 10 m, od nekategorizi- 
ranih cest in vaških poti najmanj 
5 m, od regionalnih cest min. 20 
m. Manjši odmiki so možni 
samo s soglasjem upravljalca 
ceste;

5. V naseljih, kjer obstoji ali se 
gradi javni vodovod ali kanaliza­
cija, mora investitor novo stano­
vanjsko zgradbo priključiti na 
javni vodovod ali kanalizacijo;

6. V naseljih, kjer ni vodovoda, 
mora investitor zgraditi higien­
sko kapnico ali vodnjak ali zajet­
je;

7. V naseljih, kjer kanalizacija ni 
urejena, morajo imeti novi ob­
jekti izdelano greznico s poniko- 
valnicami, oziroma brez poniko- 
valnic;

8. Graditev smetiščnih jam je ob­
vezna povsod tam, kjer ni orga­
niziran odvoz smeti. Smetiščne 
jame morajo biti betonske in 
pokrite;

9. Vsaka zgradba mora imeti zago­
tovljen dostop na javno cesto ali 
javno pot v skladu z veljavnimi 
predpisi, Pri lokacijah objektov 
se morajo po možnosti predvide­
ti priključki na javne ceste in 
javne poti za več objektov sku­
paj.

10. Ograje je dovoljeno postavljati 
pod naslednjimi pogoji:
-  dovoljuje se zasaditev žive 

meje (vzgoja do 1 m),
-  ograje iz bodeče žice, od­

padnih lesenih elementov in 
betonskih elementov niso 
dovoljene,

-  ograje, oporne in podporne 
zidove ob javnih cestah je 
dovoljeno graditi ob pogo­
jih, ki jih določi upravljalec 
ceste, ograje i oporne ter 
podporne zidove ob posest­
nih mejah pa v soglasju z 
lastniki sosednjih zemljišč.

11. člen
Gradnja počitniških hišic je do­

voljena na območjih, ki so na karti 
posebej označena in so namensko 
določena za gradnjo počitniških 
hišic.

Ta območja so naslednja:
1. Gombišče
2. Laze (Sela pri Sumberku)
3. Razbore I
4. Razbore II
5. Korenitka
6. Gorenje Kamenje
7. Goljek
8. Roje
9. Gorenji Podboršt

10. Iglenik
11. Srasle
12. Gorenji vrh
13. Svetinje
14. Okrog
15. Trstenik
16. Hrastno
17. Zaloka
18. Priče
19. Radna vas
20. Gorenje Laknice

12. člen
Za graditev počitniških objektov 

na območjih, navednih v 11. členu 
tega odloka, veljajo za ureditev zem­
ljišč ter za določanje lokacij nasled­
nji pogoji:

1. Za komunalno opremljenost 
zemljišča skrbi investitor;

2. Investitorje dolžan izvršiti zuna­
njo ureditev zemljišča v roku 
enega leta po pričetku uporabe 
objekta;

3. Objekti morajo biti odmaknjeni 
od javnih cest in poti v skladu s 
predpisi;

4. Kjer obstoji možnost priključit­
ve na javni vodovod, je priključi­
tev obvezna;

5. Kjer vodovoda ni, mora investi­
tor zgraditi higiensko kapnico;

6. Za odpadne in fekalne vode je 
investitor dolžan zgraditi vodo­
tesno greznico brez pretoka ali s

gre tokom v ponikovalnico; 
iradnja betonskih in pokritih 

smetiŠčnih jam je obvezna;
8. Vsak objekt mora imeti zagotov­

ljen dostop do javne poti;
9. Počitniške hišice se lahko grade 

do 70 m2 bruto etažne površine;
10. Dovoljena je graditev pritličnih 

objektov brez kolenčnega zidu;
11. Višina ležišča kapne lege je 

lahko največ 3,50 m nad ureje­
nim terenom;

12. Odnos tlorisnih dimenzij mora 
biti v razmerju 2 : 3 ;

13. Dovolijo se simetrične dvok^pne 
strehe z naklonom od 35 -  
45 .
Rekonstrukcije ali spremembe 

namembnosti starih kmečkih hiš in 
gospodarskih poslopij v počitniške 
hišice je investitor dolžan izvršiti 
tako, da objekti obdržijo osnovni 
videz, gabarit in kritino.

13. člen
Gradnja in obnova starih zidanic 

je dovoljena v meji ali ob meji 
vinogradniškega območja, če se in­
vestitor izkaže, da je lastnik najmanj 
1500 m2 zemljišča, s tem, da je 
min. 1000 m2 zasajene vinograd­
niške ali sadjarske površine.

Izjemoma je dovoljena gradnja 
in obnova starih zidanic tudi lastni­
kom, ki imajo najmanj 1000 m2 
zemljišča, od tega min. 700 m2 
zasajene površine, če dokažejo, da 
so zemljišče pridobili pred uveljavit­
vijo tega odloka.

Za dokazilo o lastništvu zemlji­
šča se šteje izpjsek iz zemljiške 
knjige ali pogodba, za katero je bil 
pn pristojni Upravi za družbene 
prihodke odmerjen ustrezni davek 
pred uveljavitvijo tega odloka.

Zidanice se lahko grade v 
odnosu tlorisnih dimenzij 2 : 3 s 
tem, da je maksimalna dovoljena 
tlorisna velikost 7 x 5 m, nad kletjo 
pa je dovoljena nadzidava v višini 
1,60 m (kolenčni zid) za ureditev 
bivalnih prostorov. Streha mora biti 
pravilna dvijkapniga z naklonom 
strešin od 35 -  45 .

Rekonstrukcija obstoječih zida­
nic v vinogradniških območjih je 
dovoljena pod pogojem, da osnovni 
objekt ne spremeni tlorisnih dimen­
zij in višine. Pri nadzidavah in dozi­
davah mora graditelj upoštevati po­
goje iz 4. odstavka tega člena.

Gradnja in rekonstrukcija zidanic 
izven vinogradniških območij ob že 
urejenih starejših vinogradih je do­
voljena v primeru, da lastnik nima 
primernega gospodarskega poslopja 
za hrambo orodja in pridelka ali da 
je to oddaljeno od vinograda več 
kot 3 km.

Lastniki večjih vinogradniških po­
vršin smejo graditi vinske kleti takih 
dimenzij, kot je ugotovljeno, da so 
potrebne.

14. člen
Za graditev zidanic in ureditev 

zemljišč veljajo enaki pogoji kot za 
počitniške hišice' navedeni v 12. 
členu tega odloka.

15. člen
Gradnja čebelnjakov je dovoljena 

na kmetijskih zemljiščih, ki niso 
trajno namenjena za kmetijsko pro­
izvodnjo, pod sledečimi pogoji:
-  Čebelnjak lahko obsega površino 

za panje, priročno skladišče in 
sanitarije,

-  objekt je pritličen in ncpodklc- 
ten, v leseni izvedbi. Višina leži­



ŠTEVILKA 6 SKU PŠČIN SK I D O LEN JSK I L IST STKAN Al

6
00

&
H

3
a
85

<N

eC/3

šča kapne lege nad urejenim tere­
nom je največ 3,00 m,

-  investitor mora predložiti mnenje 
pristojnega upravnega organa gle­
de predlagane lokacije, velikosti 
objekta, pašnih razmer oziroma 
načina čebelarjenja.

16. člen
Gradnja infrastrukturnih objek­

tov in naprav v mejah strnjenih 
naselij in izven naselij (železniško in 
cestno omrežje ter naprave, omrežje 
PTT in RTV zvez in naprav, energet­
sko omrežje in naprave, žičnice, 
komunalno omrežje in naprave) in 
objektov, ki služijo gospodarskim 
dejavnostim, za katere je predvideno 
posamezno območje (gozdni objek­
ti, lovske koče ipd. na gozdnih 
površinah, objekti za turizem, pla­
ninske postojanke, razgledni stolpi 
in podobno, na turistično zanimivih 
območjih in podobno), melioracije 
in regulacije vodotokov ter javna 
odlagališča odpadkov je dovoljena 
po predhodno izdelani dokumenta­
ciji in pridobljenem lokacijskem 
dovoljenju po določilih zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni 
Ust SRS, š. 1 6 /6 7 , 2 7 /7 2  in 8 /7 8 ).

17. člen
V naseljih in na območjih, ki se 

urejiyo z urbanističnim redom, 
mora investitor pridobiti lokacijsko 
dovoljenje za gradnjo naslednjih 
objektov:
-  novih in nadomestnih stanovanj­

skih hiš
-  garaž za tovorna m otom a vozila 

m gradbene stroje
-  obrtno stanovanjskih objektov in 

obrtnih delavnic
-  trgovskih, gostinskih in drugih 

objektov^a lokalne potrebe
-  komunalnih objektov in naprav
-  novih gospodarskih poslopij
-  počitniških hišic
-  zidanic
-  rekonstrukcije objektov s kateri­

mi se spreminja tlorisna veUkost
' ali namen
-  objektov iz 16. člena tega odloka.

Zahtevku za lokacijsko dovoljenje 
mora investitor predložiti lokacijsko 
dokumentacijo, ki jo  izdela poobla­
ščena organizacija. Dokončni pogoji 
lokacijske odločbe se ugotovijo na 
obravnavi, ki jo razpiše pristojni 
upravni organ.

18. člen
Za gradnjo novih ali rekonstrukci­

jo starih stanovanjskih aU drugih 
objektov na naravno varstvenih in 
spomeniško zavarovanih območjih 
je potrebno pridobiti soglasje po­
oblaščene spomeniške službe, ki 
določi pogoje, ki morajo biti v 
lokacijski dokumentaciji za pred­
lagani objekt upoštevani.

19. člen
Za postavitev pomožnih objektov 

za potrebe posameznega občana ni 
potrebno lokacijsko in gradbeno do­
voljenje. Pomožni objekti so:
1. drvarnice, vrtne ute. jame za od­

padke, kokošnjaki in zajčniki,
2. turistične in opozorilne table, pa­

noji in reklame,
3. začasni objekti in naprave pri 

prireditvah in podobno,
4. gnojišča, greznice in ponikovalni- 

ce pri že obstoječih objektih,
5. ograje ob cestah in poteh izven 

naselij.
Nadalje ni potrebno lokacijskega 

in gradbenega dovoljenja za nasled­
nja dela:
-  obnova dotrajanih ostrešij in spre­

membe kritine brez menjave na­
klona strehe in brez dviga obod­
nega zidovja;

-  zamenjava oken in vrat v enaki 
obliki in velikosti,

-  obnova hišnih kanalizacijskih, 
vodovodnih, električnih in toplo­
vodnih napeljav,

-  obnova dimnikov.
Za graditev in izvajanje naštetih 

pomožnih objektov je potrebna 
pismena priglasitev pristojnemu ob­
činskemu upravnemu organu.

Pismena priglasitev del mora vse­
bovati:

1. dokazilo, da je priglasitelj upravi­
čen razpolagati z zemljiščem,

2. opis gradbenih del, ki jih namera­
va izvajati in na katerih zemlji­
ščih,

3. situacijsko skico z vrisanim novim 
objektom, ki je lahko mapna 
kopija oziroma povečana mapna 
kopija v M = 1 : 1000.

20. člen
.  Garaže za osebna m otom a vozila, 
čebelnjaki, gospodarska poslopja, 
shrambe za kmetijske stroje in Ko­
zolci se ne štejejo za pomožne 
objekte. Lokacijske pogoje in ostale 
zahteve za te objekte v naseljih, ki 
se urejajo z urbanističnim redom, 
ugotavlja upravni organ neposredno 
v postopku za izdajo gradbenega 
dovoljenja.

Enako ugotavlja upravni organ 
tudi pogoje za rekonstrukcijo objek­
tov, prt katerih se ne spremeni 
namembnost, za nadzidavo obstoje­
čih objektov ter dozidavo do max. 
30 m2 površine.

21. člen
Izkoriščanje novih in obstoječih 

kamnolomov in peskokopov, dolo­
čenih za izkoriščanje po prostor­
skem delu družbenega plana, se ure­
ja na osnovi 18. člena prečiščenega 
zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16 /7 2  in 
2 7 /7 2 ) v skladu z zakonom o redar­
stvu (Uradni list SRS, št. 1 7 /7 5 ) in 
z urbanističnim redom.

22. člen
Na raziskovalnih in eksploatacij- 

skih poljih kremenčevega peska, gli­
ne, peskokopov in drugih rudnin je 
možna gradnja objektov, ki služijo 
eksploataciji in raziskovanju.

23. člen
Splošna prepoved graditve zajema 

območja vodnih virov ter širša var­
stvena območja izvirov pitne vode. 
Nezazidljivi so tudi rezervati ob 
komunikacijah, daljnovodih visokih 
napetosti in območja posebne zašči­
te, ki so prikazana v zbirni karti 
bodočega stanja Prostorskega dela 
družbenega plana občine Trebnje za 
obdobje 198 1 -1 9 8 5 .

24. člen
Sestavni del tega odloka so karte 

v M 1 : 5000 z vrisanimi mejami 
strnjenih naselij, vinogradniških 
območij in vikend con.

25. člen
Za gradnjo objektov v naseljih, ki 

se urejajo z urbanističnimi načrti, 
zazidalnimi načrti in podrobnimi 
urbanističnimi redi, razen naselij 
Trebnje, Mirna in Mokronog, se do 
sprejema teh dokumentov uporab- 

■ ljajo določbe tega odloka.
26. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odlo­
ka opravlja medobčinska urbanistič­
na inšpekcija.

27. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po obiavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu. Z uveljavitvijo tega odlo­
ka preneha veljati odlok o urbani­
stičnem redu v občini Trebnje -  
Skupščinski Dolenjski list, št. 3 /8 0 .

Številka: 3 5 0 - 0 5 /8 1 - 3  
Datum: 5. 2. 1982

Predsednik 
skupščine občine 

TONE Ž1BERT, 1. r.

63.
Na podlagi 208. člena statuta 

občine Trebnje in 72. člena zakona 
o volitvah in delegiranju v skupščine 
(Uradni Ust SRS, št. 2 4 /7 7 )  je 
skupščina občine Trebnje na seji 
zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in drežbenopolitične- 
ga zbora dne /2 - 1 9 8 2  sprejela

ODLOK 
o določitvi števila delegatov in 
razporeditvi delegatskih mest v 
Skupščini občine Trebnje

1. člen
Skupščino občine Trebnje sestav­

ljajo:
-  zbor združenega dela,
-  zbor krajevnih skupnosti,
-  družbenopolitični zbor.

2. člen
Zbor združenega dela sestavlja 31 

delegatov, ki jih glede na število 
delovnih ljudi in glede na njihovo 
udeležbo pri ustvarjanju družbenega 
proizvoda delegirajo:
-  19 delegatov delegacije temeljnih 

organizacij združenega dela in de­
legacije dela temeljnih organizacij 
združenega dela s področja go­
spodarstva;

-  5 delegatov delegacije delovnih 
ljudi -  kmetov, ki združujejo 
svoje delo in delovna sredstva v 
temeljnih organizacijah združene­
ga dela na področju kmetijstva in 
gozdarstva, skupaj z delavci, za­
poslenimi v njih;

-  1 delegata delegacija delovnih lju­
di, ki delajo v obrtni aU drugi 
podobni dejavnosti z delovnimi 
sredstvi v lastnini občanov;

-  3 delegate delegacija temeljnih 
organizacij združenega dela s 
področja vzgoje, izobraževanja in 
kulture;

-  1 delegata delegacija temeljne 
organizacije združenega dela s 
področja zdravstva in socialnega 
varstva;

-  2 delegata delegacije delovnih lju­
di v delovnih skupnostih državnih 
organov, družbenopolitičnih 
organizacij in društev ter v drugih 
delovnih skupnostih, ki niso orga­
nizirane kot organizacije združe­
nega dela ter aktivne vojaške ose­
be in civilne osebe v službi oboro­
ženih sil SFRJ.

3. člen
Število delegatskih mest v zbore 

združenega dela se določi soraz­
merno s številom delovnih ljudi v 
temeljnih samoupravnih organizaci­
jah in skupnostih.

Kjer zaradi zagotovitve ustrezne 
zastopanosti delovnih ljudi določe­
nih družbenih področij in družbene­
ga dela ni mogoče uveljaviti načelo 
iz prvega odstavka tega člena, se 
število delegatskih mest določa ne­
odvisno od števila delovnih ljudi.

4. člen
Delegacije temeljenih samouprav­

nih organizacij in skupnosti, ki jim 
glede na merila iz 2. in 3. člena tega 
odloka ne pripada delegatsko mesto 
v zboru združenega dela občinske 
skupščine se združujejo v konfe­
rence delegacij zaradi delegiranja 
skupnih delegatov v zbor združe­
nega dela.

5. člen
Temeljne samoupravne organiza­

cije in skupnosti, določene s tem 
odlokom, oblikujejo konference de­
legacij s sporazumi, s katerimi ure­
dijo predvsem naslednja vprašanja: 
način in postopek oblikovanja kon­
ference, število članov, k ijih  pošilja­
jo delegacije na konference in katere 
delegacije pošiljajo skupnega člana, 
pravice in dolžnosti konference, 
način pošiljanja delegatov v zbor 
združenega dela občinske skupšči­
ne, način sprejemanja stališč in 
smernic za delegate, razmerja med 
konferenco delegacij in delegacijami 
oziroma temeljnimi samoupravnimi 
organizacijami in skupnostmi, mate­
rialni pogoji za delo konference, 
izvrševanje strokovnih in admini­
strativno tehničnih nalog za konfe­
renco, sedež konference in drega 
vprašanja, pomembna za delo konfe­
rence.

Sporazum o oblikovanju konfe­
rence delegacij morajo temeljne 
samoupravne organizacije in sku­
pnosti, določene s tem odlokom, 
skleniti v 30 dneh po objavi tega 
odloka.

6. člen
Če do roka iz prejšnjega člana, 

najkasneje pa do roka, k ije  določen  
za sklic prvih sej delegacij oziroma 
konferenc delegacij, ni sklenjen 
sporazum o oblikovanju konference, 
se konferenca delegacij oblikuje 
tako, da vsaka delegacija delegira v 
konferenco delegacij na vsakih deset 
delovnih ljudi temeljne organizacije 
združenega dela oziroma njenega 
dela po enega delegata.

Če bi po merilih iz prvega odsta­
vka tega člena štela delegacija 
TOZD v konferenci delegacije večje 
število članov, kot je bilo po sta­
tutarnem sklepu izvoljenih članov 
delegacije v TOZD, sodeluje v kon­
ferenci delegacij izvoljena delegacija 
temeljne organizacije združenega 
dela oziroma njenega dela.

7. člen
Glede na načela iz 2., 3. in 4. 

člena tega odloka in upoštevaje 
povezanost z delom in drugimi sku­
pnimi interesi v združenem delu v 
procesu reprodukcije oziroma z 
interesi v občini, delegirajo v zbor 
združenega dela občinske skupščine 
določeno število delegatov naslednje 
delegacije oziroma konference dele­
gacij:

PODROČJE GOSPODARSTVA:
I. DO TRIMO, TOZD jeklene 

konstrukcije plošč
Delegacija delegira 1 delegata.
D. DO TRIMO, TOZD Marketing
Delegacija delegira 1 delegata.
III. DO TRIMO, Delovna skup­

nost skupnih služb
Delegacija delegira 1 delegata.
IV. DANA -  tovarna in destila­

cija rastlinskih specialitet Mirna 1
Delegacija delegira 1 delegata.
V. IMV -  Industrija motornih 

vozil Novo mesto, TOZD Tovarna 
opreme Mirna

Delegacija delegira 1 delegata.
VI. ISKRA -  Industrija elemen­

tov in zabavne elektronike Ljublja­
na, — TOZD IEZE Mokronog

Delegacija delegira 1 delegata.
VII. LABOD Novo mesto, TOZD 

Temenica Trebnje
Delegacija delegira 1 delegata.



ST R A N  44 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 6

VIII. KOLINSKA Ljubljana, 
TOZD Tovarna za predelavo krom ­

pirja Mirna
Delegacija delegira l delegata.
IX. ELMA Črnuče, TOZD Eie- 

ktromaterial Čatež
Delegacija delegira 1 delegata.
X. NOVOLES Straža, TOZD To­

varna akrilnih proizvodov Trebnje
Delegacija delegira 1 delegata.
XI. DONIT Medvode, TOZD Tes­

nila Velika Loka
Delegacija delegira 1 delegata.
XII. NOVOLES Straža, TOZD 

Industrija gradbene keramike Račje 
selo

Delegacija delegira 1 delegata.
XIII. TREGRAD Trebnje:
Gradbeno opekarsko podjetje

Mirna;
Elektro Novo mesto -  nadzor- 

ništvo Trebnje;
PTT Novo mesto -  enote Treb­

nje;
LB Novo mesto -  Poslovna enota 

Trebnje;
Zavarovalna skupnost Triglav -  

enota Trebnje;
Cestno podjetje Novo mesto -  

delovišče Trebnje;
Surovina Maribor -  PE Trebnje;
Kremen Novo mesto -  obrat 

Mirna;

Projektivni atelje Ljubljana -  
enota Trebnje

Konferenca delegacij delegira 1 
delegata.

XIV. Mercator Ljubljana, TOZD 
Gradišče Trebnje;

Žito Novo mesto -  Pekarija 
Trebnje;

Putnik Ljubljana, Pension Tre­
bnje.

Konferenca delegacij delegira 1 
delegata.

XV. Induplati Jarše -  obrat 
Mokronog;

Zmaga Ljubljana -  obrat Mokro­
nog;

Elektro Krško — nadzomištvo 
Mokronog;

Konferenca delegacij delegira 1 
delegata.

XVI. Agrostroj Ljubljana -  obrat 
Šentrupert;

Stanovanjska zadruga Šentrupert;
Konferenca delegacij delegira 1 

delegata.
XVII. ŽTP Ljubljana -  TOZD 

SVP Novo mesto, enota Trebnje in 
Kamnolom Vrhpeč;

ŽTP Ljubljana, TOZD Prometna 
sekcija Novo mesto, enota Trebnje;

Konferenca delegacij delegira 1 
delegata.

XVIII. Dolenjka Novo mesto -  
prodajalne;

Novotehna Novo mesto -  pro­
dajalna in servis Trebnje;

Borovo Zagreb -  prodajalna Tre­
bnje;

DZS Ljubljana -  prodajalna Tre­
bnje;

TT -  TOZD Tobak Ljubljana -  
prodajalna Trebnje;

Agraria Brežice -  prodajalni 
Trebnje in Mokronog;

Petrol Ljubljana -  enote;
Agrokombinat Krško -  Vinotoč  

Trebnje;
KK Zasavje -  Mesnica Mirna;
ČGP Delo -  Kiosk Trebnje in 

Mirna.
Konferenca delegacij delegira 1 

delegata.
XIX. Treles Trebnje;
Krojaško podjetje Trebnje;

Hrast Šentlovrenc;
Kemijaimpex Ljubljana -  obrat 

Veliki Gaber;
Konferenca delegacij delegira 1 

delegata.

PODROČJE KMETIJSTVA, GOZ­
DARSTVA IN OBRTI:

XX. Delovni ljudje in kmetje, ki 
združujejo svoje delo in delovna 
sredstva, v temeljnih organizacijah 
združenega dela na področju kme­
tijstva;

Kmetijska zadruga Trebnje, Te­
meljna zadružna organizacija;

Kmetijska zadruge Trebnje, 
TOZD Trgovina;

Kmetijska zadruga Trebnje, Delo­
vna skupnost skupnih služb;

Veterinarska postaja Trebnje;
Perutnina Zalog -  obrat Martinja 

vas;
Emona Ljubljana -  prodajalne;
Gozdno gospodarstvo Novo me­

sto -  TOK Trebnje in delovni ljudje 
-  kmetje, ki združujejo delo in
sredstva;

TOK Sevnica, enota Mokronog;
Konferenca delegacij delegira 4 

delegate.
XXI. Gozdno gospodarstvo Bre­

žice — TOZD Puščava
Delegacija delegira 1 delegata.
XXII. Delovni ljudje, ki delajo v 

obrtni ali podobni dejavnosti z delo­
vnimi sredstvi, ki so v lastnini obča­
nov in so povezani v skupnosti za 
volitve;

Delegacija delegira 1 delegata.

PODROČJE VZGOJE, IZOBRA­
ŽEVANJA IN KULTURE:

XXIII. Osnovna šola Jože Slak -  
Silvo Trebnje;

Osnovna šola dr. Petra Deržaja 
Veliki Gaber;

Konferenca delegacij delegira 1 
delegata.

XXIV. Osnovna šola Zapadno- 
dolenjskega odreda Mirna;

Osnovna šola Šentrupert;
Osnovna šola Jančka Mevžlja 

Mokronog;
Konferenca delegacij delegira 1 

delegata.
XXV. Vzgojnovarstvena orga­

nizacija Trebije;
Center za izobraževanje in kultu­

ro;
Delovna skupnost skupnih služb 

VIO Trebnje;
Konferenca delegacij delegira 1 

delegata.

PODROČJE ZDRAVSTVA:

XXVI. Zdravstveni dom Trebnje;
Lekarna Trebnje;
Konferenca delegacij delegira 1

delegata.

DELOVNE SKUPNOSTI DRŽA­
VNE UPRAVE, DRUŽBENO­
POLITIČNIH ORGANIZACIJ IN 
D R U G I H  D E L O V N I H  

' SKUPNOSTI:

XXVII. Delovne skupnosti: upra­
ve občinske skupščine, Temeljnega 
sodišča v Novem mestu, Enote v 
Trebnjem, Postaje milice, OK 
SZDL, OK ZSMS, OK ZKS, OSS, 
strokovnih služb samoupravnih inte­
resnih skupnosti družbenih dejav­
nosti in materialne proizvodnje,

Občinski štab TO, OO ZZB NOV, 
OO RK,

strokovna služba KS Mirna in 
Trebnje;

Delegacija delegira 1 delegata.
XXVIII. Kazensko poboljševalni 

dom Dob pri Mirni (uprava doma, 
10 Pohorje in Kmetijsko gospodar­
stvo Slovenska vas).

Vojna pošta št. 8 9 0 7 /3  Mokro­
nog;

Delegacija delegira 1 delegata.

8. člen
Nosilec nalog za delovanje konfe­

rence delegacij iz prejšnjega člena 
tega odloka je prva navedena teme­
ljna samoupravna organizacija ozi­
roma skupnost, če se s sporazumom 
iz S. člena tega odloka samoupravne 
organizacije oziroma skupnosti niso 
drugače sporazumele.

9. člen
Skupnost za volitve delovnih 

ljudi, ki delajo v obrtni ali drugi

12. člen
V družbenopolitičnem zboru 

občinske skupščine, ki ima 25 
delegatov, delegirajo svoje delegate 
delovni ljudje in občani, organi­
zirani v občinske družbenopolitične 
organizacije z dogovorom v okviru 
občinske organizacije socialistične 
zveze. Lista kandidatov Za delegate 
v družbenopolitičnem zboru občin­
ske skupščine obsega toliko kandi­
datov, kot je delegatov v zboru.

13. člen
Ko začne veljati ta odlok, prene­

ha veljati odlok o  določitvi števila

podobni dejavnosti z delovnimi 
sredstvi, na katerih obstoji lastnin­
ska pravica, skupaj z delavci, s kate­
rimi združujejo svoje delo in sred­
stva, se oblikuje na skupnem sesta­
nku teh delovnih ljudi, na katerih se 
opravijo tudi naloge kandidacijske 
konference.

10. člen
Nosilec nalog za delovanje dele­

gacije iz 9. člena tega odloka je 
Občinski svet zveze sindikatov.

11. člen
V zbor krajevnih skupnosti, ki 

ima 21 delegatskih mest, delegirajo 
delovni ljudje in občani delegate 
tako, da pripada vsaki krajevni skup­
nosti eno delegatsko mesto, ostala 
delegatska mesta pa se porazdelijo v 
sorazmerju s številom delovnih ljudi 
in občanov, ki prebivajo na podro­
čju krajevne skupnosti. Posamezne 
krajevne skupnosti delegirajo nasled­
nje število delegatov:

delegatov in razporeditvi števila 
delegatskih mest v Skupščini občine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 3 /7 8 ).

14. člen
Odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 0 3 1 - 0 1 /7 4 - 1 0
Datum: 5 /2 - 1 9 8 2

PREDSEDNIK 
skupščine občine 

TONE ŽIBERT, 1. r.

OZD Avtopromet, gostinstvo in turizem 
..Gorjanci" Novo mesto — Straža — TOZD 
Tovorni promet
Razpisna komisija objavlja prosta dela in naloge 
INDIVIDUALNEGA POSLOVODNEGA ORGA­
NA — DIREKTOR TOZD Tovorni promet.
Pogoji:
1. splošni pogoji iz čl. 511 ZZD
2. visoka izobrazba prometne, ekonomske strojne ali 

pravne smeri
3. srednja izobrazba prometne, ekonomske ali strojne 

smeri
4. 5 let prakse na vodilnih ali vodstvenih mestih v naštetih 

strokah
5. moralno-politična neoporečnost
6. predložitev programa nadaljnega razvoja temeljne orga­

nizacije
Vsi kandidati morajo imeti odslužen vojaški rok.
Rok za sprejem ponudb je 15 dni po objavi. 

v Ponudbe dostavite razpisni komisiji.___________   j

1. Delegacija krajevne skupnosti Čatež -  1 delegatsko mesto;
2. Delegacija krajevne skupnosti Dobrnič -  1 delegatsko mesto;
3. Delegacija krajevne skupnosti Dolenja Nemška vas -  1 delegatsko 

mesto;
4. Delegacija krajevne skupnosti Knežja vas -  1 delegatsko mesto;
5. Delegacija krajevne skupnosti Mirna -  2 delegatski mesti;
6. Delegacija krajevne skupnosti Mokronog -  2 delegatski mesti;
7. Delegacija krajevne skupnosti Račje selo -  1 delegatsko mesto;
8. Delegacija krajevne skupnosti Sela Šumberk -  1 delegatsko mesto;
9. Delegacija krajevne skupnosti Svetinje -  1 delegatsko mesto;

10. Delegacija krajevne skupnosti šentlovrenc -  1 delegatsko mesto;
11. Delegacija krajevne skupnosti Šentrupert -  2 delegatski mesti;
12. Delegacija krajevne skupnosti Štefan -  1 delegatsko mesto;
13. Delegacija krajevne skupnosti Trebelno -  2 delegatski mesti;
14. Delegacija krajevne skupnosti Trebnje -  2 delegatski mesti;
15. Delegacija krajevne skupnosti Veliki Gaber -  1 delegatsko mesto;
16. Delegacija krajevne skupnosti Velika Loka -  1 delegatsko mesto.


